



No. EXPEDIENTE

**DIGEV-DAF-CM-2022-0011**

Fecha de emisión: 14/2/2022

**Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2022-00021**

Descripción: **Adquisición de materiales de plomería, para ser utilizados en prácticas de los talleres en la Escuelas Vocacionales de Santo Domingo Este, Pedernales, Banío, Barahona y San Pedro de Macorís.**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

  
**SAN FAMILIA DIAZ,**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0011

Modalidad de compras: **Compras Menores**

### Datos del Proveedor

Razón social: **Ferrecentro Lissette, SRL**

RNC: **131299687**

Nombre comercial: **Ferrecentro Lissette, SRL**

Domicilio comercial: **11 , 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-774-0952**

### Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **15 días**

Monto total: **1,215,928.88**

Moneda: **DOP**

### Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31161501	MANGUERA FLEXIBLE DE 1/3X3/8X3/8X20	150.00	UD	150.00	22,500.00		4,050.00	0.00	26,550.00
2	31161501	LLAVE ANGULAR DE 1/3x3/8 CROMADA	150.00	UD	210.00	31,500.00		5,670.00	0.00	37,170.00

### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0011

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	31161501	COLA DE BOQUILLA PVC DE 1 1/2x6	150.00	UD	20.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
4	31161501	BOQUILLA DE METAL P/FREGADER O De 4-1/2	150.00	UD	210.00	31,500.00		5,670.00	0.00	37,170.00
5	31161501	COLA DE EXTENSION PVC 1 1/2X6	150.00	UD	20.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
6	31161501	SIFON PVC DE 2	150.00	UD	95.00	14,250.00		2,565.00	0.00	16,815.00
7	31161501	BOQUILLA DE METAL P/LAVAMAN O DE 1-1/4	150.00	UD	65.00	9,750.00		1,755.00	0.00	11,505.00
8	31161501	CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4	150.00	UD	400.00	60,000.00		10,800.00	0.00	70,800.00
9	31161501	TUBO DE PRESION PVC DE 3/4	150.00	UD	435.00	65,250.00		11,745.00	0.00	76,995.00
10	31161501	CEMENTO PVC AZUL 32 oz	100.00	UD	650.00	65,000.00		11,700.00	0.00	76,700.00
11	31161501	TEE PVC PRESION DE 3/4	150.00	UD	15.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
12	31161501	CODO PVC PRESION DE 3/4X90	150.00	UD	15.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
13	31161501	LLAVE DE PASO BOLA DE 3/4	150.00	UD	40.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
14	31161501	ADAPTADOR MACHO PVC DE 3/4	150.00	UD	7.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00
15	31161501	ROLLO DE TEFLON DE 3/4	150.00	UD	20.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
16	31161501	REDUCCION PVC DE 3/4 A 1/2	150.00	UD	6.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
17	31161501	VALVULA DE 3/4 C/FLOTA	150.00	UD	160.00	24,000.00		4,320.00	0.00	28,320.00
18	31161501	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1	150.00	UD	20.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
19	31161501	REDUCCION PVC DE DE 1 A 3/4	120.00	UD	10.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

  
SAN FAMILIA DIAZ,  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0011

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
20	31161501	TUBO PVC DRENAJE DE 4 X19	120.00	UD	835.00	100,200.00		18,036.00	0.00	118,236.00
21	31161501	CODO PVC DRENAJE 4 X45	125.00	UD	80.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
22	31161501	CODO PVC DRENAJE 4 X90	125.00	UD	125.00	15,625.00		2,812.50	0.00	18,437.50
23	31161501	TUBO PVC DE 1/2 X19 SDR-26	125.00	UD	150.00	18,750.00		3,375.00	0.00	22,125.00
24	31161501	CODO HG DE 2	125.00	UD	160.00	20,000.00		3,600.00	0.00	23,600.00
25	31161501	TUBO PVC DE 1 X19 SCH-26	125.00	UD	280.00	35,000.00		6,300.00	0.00	41,300.00
26	31161501	CURVA PVC DE 1 SDR -26	125.00	UD	15.00	1,875.00		337.50	0.00	2,212.50
27	31161501	TUBO PVC DE 1/2 X19 SCH-40	125.00	UD	295.00	36,875.00		6,637.50	0.00	43,512.50
28	31161501	TUBO PVC DRENAJE DE 6 X19	125.00	UD	865.00	108,125.00		19,462.50	0.00	127,587.50
29	31161501	TUBO PVC DE 3/4 X19 SHC-40	125.00	UD	410.00	51,250.00		9,225.00	0.00	60,475.00
30	31161501	TUBO PVC 2 X19 SDR-41	125.00	UD	590.00	73,750.00		13,275.00	0.00	87,025.00
31	31161501	TUBO PVC 3 X19 SDR-41	125.00	UD	750.00	93,750.00		16,875.00	0.00	110,625.00
32	31161501	TUBO PVC DE 4 SDR-41	125.00	UD	910.00	113,750.00		20,475.00	0.00	134,225.00
33	31161501	COUPLING PVC DE 1/2 PRESION	130.00	UD	8.00	1,040.00		187.20	0.00	1,227.20
34	31161501	COUPLING PVC DE 3/4 PRESION	130.00	UD	8.14	1,058.20		190.48	0.00	1,248.68

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>1,030,448.20</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	185,480.68
Total Otros Impuestos RD\$	0.00


**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

  
SAN FAMILIA DIAZ,  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0011

<b>Total RD\$</b>	<b>1,215,928.88</b>
-------------------	---------------------

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
23	TUBO PVC DE 1/2 X19 SDR-26	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
22	CODO PVC DRENAJE 4 X90	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
25	TUBO PVC DE 1 X19 SCH-26	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
24	CODO HG DE 2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
19	REDUCCION PVC DE DE 1 A 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
18	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
21	CODO PVC DRENAJE 4 X45	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
20	TUBO PVC DRENAJE DE 4 X19	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
26	CURVA PVC DE 1 SDR -26	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
32	TUBO PVC DE 4 SDR-41	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
31	TUBO PVC 3 X19 SDR-41	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
34	COUPLING PVC DE 3/4 PRESION	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	130.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
33	COUPLING PVC DE 1/2 PRESION	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	130.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
28	TUBO PVC DRENAJE DE 6	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro	125.00	15/2/2022


**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2022-0011



**Plan de entrega**

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	X19	OZAMA O METROPOLITANA DO		10:00:00 a.m.
27	TUBO PVC DE 1/2 X19 SCH-40	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
30	TUBO PVC 2 X19 SDR-41	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
29	TUBO PVC DE 3/4 X19 SHC-40	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
6	SIFON PVC DE 2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
5	COLA DE EXTENSION PVC 11/2X6	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
8	CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
7	BOQUILLA DE METAL P/LAVAMANO DE 1-1/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
2	LLAVE ANGULAR DE 1/3x3/8 CROMADA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
1	MANGUERA FLEXIBLE DE 1/3X3/8X3/8X20	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
4	BOQUILLA DE METAL P/FREGADERO De 4-1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
3	COLA DE BOQUILLA PVC DE 1 1/2x6	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
9	TUBO DE PRESION PVC DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
15	ROLLO DE TEFLON DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
14	ADAPTADOR MACHO PVC	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.


**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2022-0011



**Plan de entrega**

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	DE 3/4			
17	VALVULA DE 3/4 C/FLOTA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
16	REDUCCION PVC DE 3/4 A 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
11	TEE PVC PRESION DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
10	CEMENTO PVC AZUL 32 oz	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
13	LLAVE DE PASO BOLA DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.
12	CODO PVC PRESION DE 3/4X90	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	15/2/2022 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2022-0011

  
SAN FAMILIA DIAZ,  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

